司在旅游行业的布局，2016年5月13日公司召开第八届董事会2016年第三次会议，会议通过了《关于拟签署股权收购意向协

议的议案》（详见公司2016年5月14日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的【2016-026】号公告）。

13、收购嘉善康辉创世旅游开发有限责任公司51%股权

根据公司主营业务战略调整的需要，目前正逐步向旅游和医疗行业转型，而旅游业项目开发运营需要较长时间的业务磨

合与服务提升，项目品牌知名度与市场口碑对公司经营管理有着非常重要的影响，采取并购成熟旅游项目的方式有利于整合

既有旅游资源及经营要素，是公司快速切入旅游休闲度假行业较为高效的方式。经过前期多次调研与初步评估，为了加速公

司在旅游行业的布局，2016年6月30日公司召开第八届董事会2016年第六次会议，会议通过了《关于拟签署股权收购意向协

议的议案》（详见公司2016年7月1日刊载于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》的【2016-042】号公告）。

目前公司已履约收购该公司51%股权，并完成其相关工商变更（详见公司2016年7月4日及7月7日刊载于巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》的【2016-043】及【2016-044】号公告）。

14、控股股东减持

2016年7月13日，收到公司控股股东山田林业开发（福建）有限公司（以下简称“山田林业”）减持公司股份的通知，其

于2016年7月13日，通过深圳证券交易所大宗交易系统减持公司股票7,260万股，占公司总股本的3.7582%（详见公司2016年7

月15日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》的【2016-046】号公告）。

15、马产业相关项目

2016年7月29日，公司与平潭综合实验区社会事业局签订了《战略合作框架协议书》。根据协议，公司与平潭社会事业

局将依托平潭综合实验区的区域优势和政策优势，充分发挥自身优势，深度开发马术运动及相关马产业，形成集竞技体育、

文化创意、旅游休闲、电子商务为一体的特色产业链，实现共同发展，互利共赢（详细内容请参见公司于2016年7月30日在

《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的【2016-053】号公告）。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中福海峡（平潭）发展股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,185,818 13.27% 0 0 127,711,792 -474,026 127,237,766 255,423,584 13.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 13,033,175 1.35% 0 0 13,033,175 0 13,033,175 26,066,350 1.35%

3、其他内资持股 115,152,643 11.92% 0 0 114,678,617 -474,026 114,204,591 229,357,234 11.87%

其中：境内法人持股 80,350,506 8.32% 0 0 79,876,420 -474,026 79,402,394 159,752,900 8.27%

   境内自然人持股 34,802,137 3.60% 0 0 34,802,197 0 34,802,197 69,604,334 3.60%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 837,704,628 86.73% 0 0 838,178,654 474,026 838,652,680 1,676,357,308 86.78%

1、人民币普通股 837,704,628 86.73% 0 0 838,178,654 474,026 838,652,680 1,676,357,308 86.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 965,890,446 100.00% 0 0 965,890,446 0 965,890,446 1,931,780,892 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年5月26日，第十批社团法人股上市流通474,026股。

2、2016年6月13日，公司2015年度利润方案实施资本公积金转增股本965,890,446股，总股本变更为1,931,780,892股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、中福实业于1993年设立，在当时证券市场发展不成熟历史背景下发行了4100万社团法人股，发行价2.68元/股，是由

16000多实际出资自然人出资，挂靠在800多家法人股东名下持有。经过96年、97年中福实业送配后，这部分社团法人股总股

数增至7600万多股。1996年中福实业在深圳证券交易所上市，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股东登记名册上

只有800多家名义法人股东名单，这类股东被深圳登记结算公司登记命名为D字头帐户股东。这部分股东参加了公司股权分

置改革后，成为限售流通股，限售期限为一年（2008年3月19日至2009年3月18日）。为了解决历史遗留下来7,600万多股社

团法人股解除限售上市流通问题，本公司自2008年4月14日股票恢复上市后积极向福建证监局、福建省人民政府和深圳登记

结算公司汇报了该情况。本公司根据深圳登记结算公司关于上市公司D字头帐户股东补登记的处理办法，效仿广东省某些上

中福海峡（平潭）发展股份有限公司 2016 年半年度报告全文